
MOJE TĚLO 
 

Moje tělo mozek řídí, 

Oči ty to dobře vidí. 

Pod hlavou je krček malý, 

Na rukách jsou velké svaly. 

Na nich máme prstů pět, 

Spočítáme si je hned. 

V hrudním koši srdce máme, 

Do bříška si jídlo dáme. 

Nohy obě procvičí se, 

Venku dobře skotačí se. 

 

 

 

1. Pojmenuj části těla. Pokud zvládneš pojmenovat všechny vyznačené části těla, 

můžeš si zahrát hru „Hlava, ramena, kolena, palce“ a ukazovat části těla přímo 

na svém těle. Zvládneš to?  

  



2. Těchto 9 hádanek prověří tvojí opravdovou znalost lidského těla. Kolik jich 

uhodneš? 

 

Údy, které prsty mají,  

při práci nám pomáhají. 

Pro holku i pro kluka 

pomocník je ….. 

 

Nahoře ji každý vidí, 

proto celé tělo řídí. 

K přemýšlení pravá 

je jedině ….. 

 

Hlava na něm pevně stojí, 

hlavu s trupem vždycky pojí. 

Kozel by tě trk, 

když nepoznáš ….. 

 

K odpočinku občas prosí, 

neboť celé tělo nosí. 

K chůzi skvělé vlohy 

mají naše ….. 

 

Když se dobře nabaštíme, 

tak si ho vždy pohladíme,  

A pak chceme ticho, 

ať vytráví ….. 

 

Páteř má vždy rovná být, 

nic ji nesmí pokřivit, 

A proto je paráda, 

když si lehnem na ….. 

 

Posazené na hlavě 

poslouchají zvědavě. 

Napovíme Květuši, 

jsou to přece dvě ….. 

 

Z hlavy rostou zvláštní nitky. 

porost hustý nebo řídký, 

Černý či jak klasy? 

To jsou naše ….. 

 

Protože mu rýma vadí, 

s kapesníkem kamarádí. 

Každý malý kos 

Ví, že je to ….. 

 

 

 



3. Teď už dobře znáš každou část svého těla, ale dokážeš ji i nakreslit? Zkus 

dokreslit postavu holky a kluka. Ty pak můžeš vybarvit. 

 
 

 

  



4. A co lidská skládačka? Troufneš si na ni? Vystřihni obrázky, rozstřihej je na 8 

čtverců a lidská skládačka je na světě! Teď ji zkus složit. 

 

 

 

 

 

 

  



5. Jak si poradíš s takovou skládačkou obličeje? Zopakuj, co všechno na hlavě 

máme a slož si svůj obličej. Jak se složený obličej tváří? Nezapomeň si zopakovat 

emoce. Zkus je pojmenovat na obrázcích po pravé straně praconího listu. 

 

 

 

 

 

  



6. Naše tělo má 5 smyslů. Dokážeš je podle obrázku pojmenovat? Popovídejte si 

doma s maminkou a tatínkem o tom, co každý ze smyslů umí a k čemu nám souží. 

 

 

 

  



7. Kadeřnictví jsou sice stále zavřená, ale proč si na ně alespoň nezahrát? Jako 

vlasy můžeš použít provázky, papír, modelínu nebo kolíky. Je to jen na tobě! 

 

 

 

 

  

Provlékání, stříhání, česání, pletení… 

Počty 

Stříhání 
Modelování, míchání barev, 

stříhání… 



8. Maminky nezoufejte, myslíme i na vás a otevíráme kosmetický salon.  

 

 

 

 

 

  

Stříhání 

Lakování 

Líčení 



9. Dlouhé fronty u lékařů nás také neodradí! 

 

 

 

 

  

Netradiční výtvarná technika – práce 

se zubním kartáčkem 

Čištění zubů (korálků, fazolí..) 

Lepení podle jednoho a více kritérií 

(tvary, barvy) 



10. Pár posledních námětů na aktivity.  

 

Tvary Emoce 

Práce s drátkem Hry se stínem 

Obkreslování postavy Práce s modelínou 


